

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2018 roku

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: „Dostawa telefonów komórkowych dla NASK-PIB”
znak postępowania: ZZ.2131.131.2018.AFG[OSE 2018][OSE-S][OSE-D][OSE-B]

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Szanowni Państwo,

I. Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje poniżej zapytanie Wykonawcy dot. treści Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniem Zamawiającego:

Pytanie nr 1:

W związku z ogłoszonym postępowaniem uprzejmie prosimy o wyjaśnienie mających istotny wpływ na przygotowanie i cenę oferty, niezrozumiałych zapisów zawartych w zapytaniu ofertowym, w szczególności w zał.2 "Formularz cenowy" i zał.4 "Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia" uniemożliwiających złożenie rzetelnej oferty.

Mając na uwadze wymóg zaoferowania Zamawiającemu w ramach jednej grupy telefonów aż kilku różnych modeli różnych producentów o diametralnie różniących się od siebie cenach nie jest możliwe sensowne określenie przez Wykonawcę w świetle zał.4 pkt-u 3 jednej ceny jednostkowej netto dla np. pięciu różnych telefonów w ramach jednej grupy w taki sposób, aby Wykonawca nie został narażony na ryzyko utraty przewidywanego zysku bądź poniesienia straty finansowej przy realizacji zamówienia. Zamawiający nie wskazał w sposób dostateczny w jaki sposób należy określić cenę jednostkową w sytuacji, gdy przykładowo w ramach grupy C cena telefonu "X" wynosi 550zł, telefonu "Y" 580zł, a telefonu "Z" 600zł itd.

Każdy wykonawca mając na uwadze ustanowione kryterium oceny ofert (cena: 95%) będzie przede wszystkim dążył do zaoferowania najniższej ceny np. 550 zł.

Pomijając ewentualny zarzut o zaoferowanie rażąco niskiej ceny względem powszechnie znanej ceny telefonu "Z", w jaki sposób Wykonawca miałby realizować zamówienie w sytuacji gdy Zamawiający w myśl zał.4 pkt 5 zażąda dostaw telefonu "Z", tym samym narażając Wykonawcę na totalną stratę finansową?

Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację zapisów w formularzu cenowym poprzez umożliwienie Wykonawcom podania odrębnych cen jednostkowych dla każdego oferowanego modelu telefonu, w taki sposób aby obowiązywały one w trakcie realizacji zamówienia zgodnie z zał.4 pkt 4 i pkt 5 do zapytania oraz par.4 ust.2 i ust.3 umowy.

Wówczas to Zamawiający, zgodnie z przytoczonymi zapisami, w trakcie trwania umowy decydowałby, czy zamierza zakupić w ramach danej grupy większą ilość tańszych modeli lub mniejszą ilość droższych modeli albo określoną w zapytaniu docelową ilość różnych modeli w danej grupie do całkowitej wartości cenowej danej grupy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w przedmiotowym zakresie, jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, w tym poprzez określenie maksymalnych cen jednostkowych jakie Zamawiający może przeznaczyć na zakup 1 telefonu komórkowego z poszczególnych Grup A, B, C i D.

Zamawiający przed wszczęciem postępowania dokonał szczegółowej analizy rynku i oszacowania przedmiotu zamówienia. W związku z dokonaną analizą Zamawiający wskazał przykładowe modele telefonów spełniające jego wymagania oraz mieszczące się w limitach kwotowych, w ramach poszczególnych Grup.

Zgodnie z Rozdziałem X Zapytania ofertowego, Zamawiający wskazał, iż:

„Zaproponowana cena jednostkowa za 1 telefon komórkowy z Grupy A nie może przekraczać kwoty 3 500 zł netto.

Zaproponowana cena jednostkowa za 1 telefon komórkowy z Grupy B nie może przekraczać kwoty 1 100 zł netto.

Zaproponowana cena jednostkowa za 1 telefon komórkowy z Grupy C nie może przekraczać kwoty 600 zł netto.

Zaproponowana cena jednostkowa za 1 telefon komórkowy z Grupy D nie może przekraczać kwoty 5 000 zł netto.

Jeśli zaoferowana przez Wykonawcę cena jednostkowa netto za telefon komórkowy przekroczy powyższą wartość w ramach danej Grupy telefonów komórkowych, oferta Wykonawcy zostanie odrzucona”.

Wyjaśnia się, że zgodnie z Rozdziałem VIII Zapytania ofertowego, „Wykonawca musi uwzględnić w cenie oferty wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania zamówienia oraz wszelkie opłaty i podatki wynikające z obowiązujących przepisów”.

Zamawiający z należytą starannością dokonał analizy przedmiotu zamówienia i rzetelnie przygotował dokumentację dotyczącą przedmiotowego postępowania, tak aby postępowanie było przeprowadzone w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie Wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.

Natomiast w interesie Wykonawcy działającego jako profesjonalisty na rynku zamówień jest skalkulowanie swojej oferty w taki sposób aby uwzględniała wymogi postawione przez Zamawiającego oraz jego zysk.

Pytanie nr 2:

W uzupełnieniu złożonych pytań prosimy również o odpowiedź, czy w telefonach z systemem Android dopuszczalne jest zaoferowanie modeli z fabryczną wersją Android 6.x, jeśli Producent przewidział dla danego modelu aktualizację do wersji 7.x ?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w zakresie wymagań minimalnych dot. parametrów technicznych telefonów komórkowych określonych w Rozdziale V Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego.

II. Zamawiający informuje, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian tj. ofertę należy złożyć do dnia 11 kwietnia 2018 r. do godz. 12:00

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Zapytania ofertowego.

DYREKTOR FINANSOWY
Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej


Tomasz Chabior

podpis Zamawiającego